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ノーベル賞はこうして決まる　選考者が語る自然科学三賞の真実

ノーベル賞で語る 現代物理学

子供の科学　サイエンスブック　よくわかるLED・発光ダイオードのしくみ
光るメカニズムから青色発光ダイオードまで

世界で一番美しい　化学反応図鑑

21世紀の知をよみとく　ノーベル賞の科学
なぜ彼らはノーベル賞をとれたのか　（化学賞編）
21世紀の知をよみとく　ノーベル賞の科学
なぜ彼らはノーベル賞をとれたのか（物理学賞）

もっと知りたい！「科学の芽」の世界　PART6

もっと知りたい！「科学の芽」の世界　PART5

ノーベル賞でつかむ現代科学

ノーベル賞から見る　現代物理学の系統

なぜノーベル賞を受賞したのか　青色ＬＥＤ開発の軌跡　

ノーベル賞でたどる物理の歴史

山中伸弥教授が語る　最新ips細胞

ips細胞を発見！山中伸弥物語　折れない心で希望をつなぐ！

光る生物の話

私の歩んだ道　ノーベル化学賞の発想

ニュートリノで探る宇宙と素粒子

ニュートリノ　小さな大発見　ノーベル物理学賞への階段

世界を変えた偉業の数々　ノーベル賞がわかる事典
人類の知恵が見えてくる！

理科室から生まれたノーベル賞　田中耕一ものがたり

ニュートリノの謎を解いた　梶田隆章物語

新編　素粒子の世界を拓く～湯川・朝永から南部・小林・益川へ

ips細胞の世界　未来を拓く最先端生命科学

素粒子の宴

輝く二つのノーベル賞　キューリー夫人　

すべてはここから始まった　DNA

創元社

新書館

誠文堂新光社

創元社

技術評論社

技術評論社

筑波大学出版会

筑波大学出版会

岩波書店

ニュートンプレス

白日社

丸善出版

ニュートンプレス

ＰＨＰ研究所

朝日新聞出版

朝日新聞社

平凡社

朝日新聞出版

ＰＨＰ研究所

岩波書店

ＰＨＰ研究所

京都大学学術出版会

日刊工業新聞社

工作舎

講談社

講談社

アーリング・ノルビ
千葉喜久枝　訳

池内了

伊藤尚未

セオドア・グレイ
若林文高 監修　武井摩利 訳
ニック・マン 写真

矢沢サイエンスオフィス　編著

矢沢サイエンスオフィス

筑波大学長　永田恭介　監修
「科学の芽」賞実行委員会

筑波大学長　永田恭介　監修
「科学の芽」賞実行委員会

小山慶太 

小山稔

小山慶太

上坂和美

下村脩

白川英樹

梶田隆章

梶田隆章+朝日新聞化学医療部

土肥義冶　監修

国松俊英　
藤本四郎　絵

山本省三

湯川・朝永生誕百年企画展委員会　編
佐藤文隆　監修
山中伸弥　監修
京都大学iｐｓ細胞研究所　編

南部陽一郎+Ｈ・Ｄポリツァー　対話

ドーリー　桶谷繁雄　訳

ジェームス・Ｄ・ワトソン
アンドリュー・ベリー
青木薫　訳

1 / 2



 図書資料　ノーベル賞
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

湯川秀樹　詩と科学

物理学をゆるがすニュートリノ
小柴博士につづき，梶田博士もノーベル賞！

夢を持ち続けよう！　ノーベル賞　根岸英一のメッセージ

今日からモノ知りシリーズ
トコトンやさしい　クロスカップリング反応の本

「新しい人」の方へ

ストックホルムへの廻り道　私の履歴書

ノーベル賞の真実　いま明かされる選考の裏面史

ノーベル文学賞を読む　ガルシア・マルケスからカズオ・イシグロまで

特急二十世紀の夜と、いくつかの小さなブレークスルー
ノーベル文学賞受賞記念講演

ノーベル賞　１１７年の記録

はじまりの日　forever young

ちくま日本文学全集　川端康成「葬式の名人」「山の音」他

「自分の木」の下で

ぼくたちはなぜ、学校へ行くのか。
マララ・ユスフザイさんの国連演説から考える

ヘッセ全集2　車輪の下

ノーベル賞の大研究　くらしにつながるノーベル賞

伊豆の踊子

ノーベル賞文学全集16　川端康成

ノーベル賞の大常識

ノーベル平和賞で世の中がわかる

伊豆の踊子 CD

雪国　上/下ＣＤ　

グレイテスト・ヒッツ　CD　第1集

グレイテスト・ヒッツ　CD　第2集

平凡社

ニュートンプレス

共同通信社

日刊工業新聞社

朝日新聞社

日本経済新聞出版社

東京化学同人

KADOKAWA

早川書房

山川出版社

岩崎書店

筑摩書房

朝日新聞社

ポプラ社

新潮社

文研出版

新潮社

主婦の友社

ポプラ社

マガジンハウス

新潮社

新潮社

sony music direct

sony music direct

湯川秀樹

ニュートンプレス

根岸英一

鈴木章　監修
山本靖典　江口久雄　宮崎高則

大江健三郎　大江ゆかり　画

大村智

Ｅ．ノルビー / 井上栄　訳

橋本陽介

カズオ・イシグロ / 土屋政雄　訳

ノーベル賞の記録編集委員会 編

ボブディラン

川端康成

大江健三郎 / 大江ゆかり　画

マララ・ユスフザイ
石井光太　文 / 松沢清美　編

ヘルマン・ヘッセ

若林文高　監修

川端康成

編集顧問　川端康成・芹沢光治良

戎崎俊一　監修
青木一平　編集協力

池上彰

ボブディラン　演奏

ボブディラン　演奏
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